
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
14.01.2025                                              с. Михайловка                                                 № 29-па 

 

 

Об утверждении состава и графика работы 

психолого-медико-педагогической комиссии  

Михайловского муниципального округа 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении  

Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», письмом 

Минпросвещения России от 25 февраля 2019 года № 07-1267 «О направлении 

методических рекомендаций», постановлением администрации 

Михайловского муниципального округа от 09 января 2025 года № 04-па «Об 

утверждении психолог-медико-педагогической комиссии Михайловского 

муниципального округа», руководствуясь Уставом Михайловского 

муниципального округа, администрации Михайловского муниципального 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить состав психолого-медико-педагогической комиссии 

Михайловского муниципального округа (приложение № 1). 

2. Утвердить график работы психолого-медико-педагогической 

комиссии Михайловского муниципального округа (приложение № 2). 

https://docs.cntd.ru/document/570817480
https://docs.cntd.ru/document/570817480
https://docs.cntd.ru/document/570817480
https://docs.cntd.ru/document/570817480
https://docs.cntd.ru/document/570817480
https://docs.cntd.ru/document/570817480


2 

3. Считать утратившим силу постановление администрации 

Михайловского муниципального района от 19 ноября 2021 года № 1193-па 

«Об утверждении состава и графика работы районной психолого-

педагогической комиссии Михайловского муниципального района». 

4. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального округа Чепала А.Ф. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов 
  



1 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 Михайловского муниципального округа 

от 14.01.2025 № 29-па 

 

 

СОСТАВ 

психолого-медико-педагогической комиссии  

Михайловского муниципального округа 

 

 

Председатель комиссии: Чепала Алена Федоровна, начальник 

управления по вопросам образования 

администрации Михайловского 

муниципального округа; 

 

Заместитель председателя 

комиссии: 

Филатова Юлиана Юрьевна, и.о. директора 

КГОБУ «Первомайская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат», дефектолог – логопед, 

олигофренопедагог; 

 

Ответственный секретарь: Голдобина Светлана Александровна, 

заведующий методическим отделом МКУ 

«Методическая служба обеспечения 

образовательных учреждений»; 

 

Члены комиссии:  

 Исакова Виктория Вячеславовна, педагог-

психолог МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова 

с. Михайловка; 

 

 Белкова Александра Сергеевна, социальный 

педагог, КГОБУ «Первомайская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат»; 

 

 Илькова Галина Васильевна, врач-педиатр 

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»,  

(по согласованию); 

 



2 

 Иванова Елена Олеговна, врач-педиатр 

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»,  

(по согласованию); 

 Пиковая Татьяна Александровна, врач-

невропатолог КГБУЗ «Михайловская ЦРБ», 

(по согласованию); 

 

 Савицкая Наталья Павловна, врач – психиатр 

КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»,  

(по согласованию); 

 

 Епифанова Светлана Александровна, врач – 

офтальмолог КГБУЗ «Михайловская ЦРБ», 

(по согласованию); 

 

 Грищенко Антонина Владимировна, 

дефектолог – логопед, олигофренопедагог 

КГОБУ «Первомайская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат» (по согласованию); 

 

 Комарова Елена Владимировна, логопед 

КГОБУ «Первомайская специальная 

(коррекционная) общеобразовательная 

школа-интернат» (по согласованию).» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

 Михайловского муниципального округа 

от 14.01.2025 № 29-па 

 

 

ГРАФИК  

работы психолого-медико-педагогической комиссии 

 

 

День недели 

 

Время  Место работы Период работы 

 Согласно 

графика приема 

врача 

с. Михайловка,                          

ул. Красноармейская, 

36 КГБУЗ 

«Михайловская ЦРБ» 

Согласно графика 

работы  

Вторая неделя 

месяца – среда, 

Четвертая 

неделя- четверг 

  

с 10:00 до 16:00 с. Михайловка,      

ул. Ленинская, 49                      

С января по 

июнь, 

 с сентября по 

декабрь 

 

 


